Протокол № 9

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

(Ассоциация «СРО «ВГАСУ-строй»)

         г. Воронеж                                                                                                «26» мая 2022 г.

            Присутствовали члены комиссии:

1. Царева Оксана Александровна – директор ООО "Терра Строй"

2. Тураев Игорь Иванович  – директор ООО «Газификация»

3. Бурдастых Сергей Николаевич – главный инженер ООО "Теплосервис-Воронеж"

4. Меркулова Тамара Николаевна – заместитель директора ООО "Меркурий"

5. Картовец Алексей Владимирович  – Управляющий-индивидуальный предприниматель

ООО "Строительная компания "ЗавТок".

Кворум – 100%

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов внеплановой документарной проверки на предмет устранения

ранее выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных

в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,   несоблюдения условий

членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  и применении мер дисциплинарного

воздействия.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ

- О рассмотрении результатов внеплановой документарной проверки на предмет устранения ранее

выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы

выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов

капитального строительства,   несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»

и применении мер дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ:

-  Цареву О.А., которая сообщила, что согласно  протоколу Комиссии по контролю № 9 от

25.05.2022г., в ходе внеплановой документарной проверки на предмет устранения ранее

выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, о техническом регулировании, требований, установленных в

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объектов капитального строительства,  несоблюдения условий членства

Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» установлено, что ранее выявленные нарушения не

устранены у следующих организаций:

2

№

п/п

ОПФ

Реест

ро-

вый

номер

Название фирмы Адрес ИНН

1. ООО 298 "Новые дорожно-

строительные технологии"

396951, Воронежская область,

Семилукский район, р.п. Латная, ул.

Строителей,  д. 2А

3628015205

2. ООО 338 "Региональная

строительная компания"

394026, Воронежская область,  г.

Воронеж, Дружинников,  д. 10, офис 311

3662999492

3. ООО 491 "Алсимет" 394036, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Никитинская,  д. 8а, офис

912/1

3666182126

4. ООО 556 "РусГазНефтеХим" 394029, Воронежская область,  г. г.

Воронеж, ул. Кулибина,  д. 17, офис 711

3663086022

5. ООО 651 "ТА-Групп" 394026, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Текстильщиков,  д. 5Б

помещение 228

3662247742

6. ООО 576 "Специализированное

монтажное управление №

49"

394029, Воронежская область,  г.

Воронеж, ул. Кулибина,  д. 17, офис 506

3663103976

Предлагаю, в связи с неустранением в установленный срок грубых нарушений требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом

регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

несоблюдения условий членства Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй»  рекомендовать Совету

Ассоциации применить в отношении вышеуказанных организаций меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства на срок 30 календарных дней с

момента принятия решения.

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, « воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету Ассоциации «СРО «ВГАСУ-строй» применить меру дисциплинарного

воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в отношении вышеперечисленных

организаций на срок 30 календарных дней с момента принятия решения. По окончании срока

устранения нарушений провести повторную проверку.

Председатель Дисциплинарной комиссии                             ____________________  Царева О.А

Секретарь Комиссии:                                                          ____________________  Меркулова Т.Н.

3